
Uso de Derechos Asignados Fecha:  25/08/2023 15:45

 Tipo de Derechos Licitados  Total Asignado Vigente UF  Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto Garantía UF  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

1.- Grande I 3.700.000                                    346                                               2.808.986                                          1.957.977                                    53% 8.118                                 

2.- Grande II 1.703.000                                    46                                                  1.086.921                                          652.153                                       38% 23.629                               

Total 5.403.000                             392                                        3.895.908                                   2.610.130                             48% 9.939                           

1.- Grande I

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 633.333                                       103                                               747.196                                              523.037                                       83% 7.254                                 

BCO INTERNACIONAL 433.333                                       38                                                  264.993                                              185.495                                       43% 6.974                                 

BANCOESTADO    933.333                                       80                                                  1.042.746                                          721.609                                       77% 13.034                               

SCOTIABANK 26.667                                         -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCI            206.667                                       8                                                    153.974                                              107.782                                       52% 19.247                               

ITAU CORPBANCA      200.000                                       3                                                    17.831                                                12.482                                         6% 5.944                                 

BCO BICE       333.333                                       60                                                  359.528                                              251.670                                       76% 5.992                                 

BANCO SANTANDER 333.333                                       -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCO SECURITY   333.333                                       37                                                  152.174                                              106.522                                       32% 4.113                                 

BANCO CONSORCIO 266.667                                       17                                                  70.541                                                49.379                                         19% 4.149                                 

Total 3.700.000                             346                                        2.808.986                                   1.957.977                             53% 8.118                           



2.- Grande II

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 209.302                                       7                                                    105.621                                              63.373                                         30% 15.089                               

BCO INTERNACIONAL 209.302                                       11                                                  229.428                                              137.657                                       66% 20.857                               

BANCOESTADO    209.302                                       12                                                  222.580                                              133.548                                       64% 18.548                               

SCOTIABANK 57.907                                         1                                                    89.155                                                53.493                                         92% 89.155                               

BCI            214.767                                       8                                                    356.474                                              213.884                                       100% 44.559                               

ITAU CORPBANCA      34.977                                         1                                                    47.781                                                28.668                                         82% 47.781                               

BCO BICE       209.302                                       3                                                    29.717                                                17.830                                         9% 9.906                                 

BANCO SANTANDER 209.302                                       -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCO SECURITY   209.302                                       3                                                    6.165                                                  3.699                                            2% 2.055                                 

BANCO CONSORCIO 139.535                                       -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

Total 1.703.000                             46                                          1.086.921                                   652.153                                38% 23.629                         

Consolidado por Institución

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 842.636                                       110                                               852.817                                              586.410                                       70% 7.753                                 

BCO INTERNACIONAL 642.636                                       49                                                  494.422                                              323.152                                       50% 10.090                               

BANCOESTADO    1.142.636                                    92                                                  1.265.327                                          855.157                                       75% 13.754                               

SCOTIABANK 84.574                                         1                                                    89.155                                                53.493                                         63% 89.155                               

BCI            421.434                                       16                                                  510.448                                              321.666                                       76% 31.903                               

ITAU CORPBANCA      234.977                                       4                                                    65.612                                                41.150                                         18% 16.403                               

BCO BICE       542.636                                       63                                                  389.246                                              269.500                                       50% 6.179                                 

BANCO SANTANDER 542.636                                       -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCO SECURITY   542.636                                       40                                                  158.339                                              110.221                                       20% 3.958                                 

BANCO CONSORCIO 406.202                                       17                                                  70.541                                                49.379                                         12% 4.149                                 

Total 5.403.000                             392                                        3.895.908                                   2.610.130                             48% 9.939                           



Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento 

UF 

 Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. 4                                                    41.693                                         29.185                                                10.423                                         1,0%

Región de Antofagasta. 17                                                  92.356                                         61.418                                                5.433                                            4,3%

Región de Atacama. 8                                                    66.790                                         45.629                                                8.349                                            2,0%

Región de Coquimbo. 12                                                  86.272                                         57.395                                                7.189                                            3,1%

Región de Valparaíso. 19                                                  77.062                                         52.360                                                4.056                                            4,8%

Región Metropolitana de Santiago. 285                                               3.148.102                                    2.095.599                                          11.046                                         72,7%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 6                                                    37.552                                         26.286                                                6.259                                            1,5%

Región del Maule. 12                                                  54.825                                         38.378                                                4.569                                            3,1%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. 13                                                  82.990                                         58.093                                                6.384                                            3,3%

Región de La Araucanía. 8                                                    75.825                                         53.077                                                9.478                                            2,0%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. 7                                                    76.506                                         53.554                                                10.929                                         1,8%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. 1                                                    55.935                                         39.154                                                55.935                                         0,3%

Total 392                                        3.895.908                             2.610.130                                   9.939                                     100%
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Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 1.- Grande I
Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento 

UF 

 Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. 4                                                    41.693                                         29.185                                                10.423                                         1,2%

Región de Antofagasta. 9                                                    60.042                                         42.030                                                6.671                                            2,6%

Región de Atacama. 7                                                    55.555                                         38.889                                                7.936                                            2,0%

Región de Coquimbo. 11                                                  56.322                                         39.426                                                5.120                                            3,2%

Región de Valparaíso. 16                                                  61.228                                         42.860                                                3.827                                            4,6%

Región Metropolitana de Santiago. 252                                               2.150.513                                    1.497.046                                          8.534                                            72,8%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 6                                                    37.552                                         26.286                                                6.259                                            1,7%

Región del Maule. 12                                                  54.825                                         38.378                                                4.569                                            3,5%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. 13                                                  82.990                                         58.093                                                6.384                                            3,8%

Región de La Araucanía. 8                                                    75.825                                         53.077                                                9.478                                            2,3%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. 7                                                    76.506                                         53.554                                                10.929                                         2,0%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. 1                                                    55.935                                         39.154                                                55.935                                         0,3%

Total 346                                        2.808.986                             1.957.977                                   8.118                                     100%

2

viernes, 25 de agosto de 2023

Resumen General de Colocaciones por Región



Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 2.- Grande II
Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento 

UF 

 Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Antofagasta. 8                                                    32.314                                         19.388                                                4.039                                            17,4%

Región de Atacama. 1                                                    11.235                                         6.741                                                  11.235                                         2,2%

Región de Coquimbo. 1                                                    29.950                                         17.970                                                29.950                                         2,2%

Región de Valparaíso. 3                                                    15.835                                         9.501                                                  5.278                                            6,5%

Región Metropolitana de Santiago. 33                                                  997.589                                       598.553                                              30.230                                         71,7%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Maule. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de La Araucanía. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Total 46                                          1.086.921                             652.153                                      23.629                                  100%


